東日本大震災罹災・原発事故における避難生徒の
令和７年度入学試験の支援について（お知らせ）
学校法人松韻学園福島高等学校

校長　松　原　　　光
東日本大震災により亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、罹災・被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。また、一日も早い復旧復興をお祈り申し上げます。
本校では、東日本大震災および東京電力福島第一原子力発電所事故により、罹災・避難された志願者及び入学者の方々に対し、令和７年度入学試験においても支援を行うことにいたしましたのでお知らせいたします。
◎対象となる方
１．東日本大震災により家屋半壊相当以上の損害を受けた罹災者

２．東京電力福島第一原子力発電所の事故による避難者
　　　※東京電力福島第一原子力発電所事故に伴う避難指示・避難勧告等で現在も避難している志願者
　　　注）自主避難者は該当いたしません。
◎支援の内容
１．出願に際して、受験料 １２,０００円を免除します。

２．入学者には、入学金 １６０,０００円を免除します。
　　　　注）入学手続き時の納入金のうち、入学金を免除します。
◎免除の手続き
　１．「受験料及び入学金免除申請書」をダウンロードし、出願時に転居の状況及び新旧の住所を保護者の方が責任を持って記載してください。
２．上記「対象となる方」の、１に相当する場合は「罹災証明書（家屋の半壊・全壊が証明されているもの）」、２に相当する場合は「被災証明書」のコピーを「受験料及び入学金免除申請書」に添えて提出してください。
３．Web出願をして、受験料は支払わない状態で、中学校を通じて本校までご連絡ください。